
 

 

PORTARIA Nº 1206/GABS/SAP. 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA, no uso de suas atribuições e, com base nos 
dispostos nos itens 15A.10 e 15A.12 do Edital 001/2016, inclusão a partir do 7º Termo de Retificação do referido Edital, considerando o 
disposto no processo SAP 81294/2021, resolve incluir na Portaria nº 1237, publicada no Diário Oficial do Estado nº 20.656, de 16 de 
novembro de 2017, que homologou o Resultado do Concurso Público para o ingresso  cargo de provimento efetivo de Agente de 
Segurança Socioeducativo, os candidatos aprovados no certame após a realização do Novo Curso de Formação Profissional disposto no 
Edital nº 001/2021 – De Convocação, na forma abaixo discriminada: 
 
CLASSIFICAÇÃO POR CIDADE 
 
Cidade: Chapecó - MASCULINO 

Posição Inscrição Nome do candidato Nota final Nota CFP Nota P. Obj. Nota Esp. Nota Ger. Data Nasc. 

58 3731 JOAO JUNIOR ARISI 8,20 9,44 6,95 6,15 0,80 17/11/1991 

59 3573 JUNIOR DIAS 8,09 9,38 6,80 5,55 1,25 08/01/1986 

60 5284 JEAN CARLO BOLSAN 8,07 9,13 7,00 5,70 1,30 26/09/1989 

61 553 COSME ROGERIO HENRIQUE XAVIER 7,92 8,94 6,90 5,55 1,35 19/12/1976 

62 924 ROBSON JOSE CORREA SILVA 7,92 8,94 6,90 5,40 1,50 12/10/1983 

63 4471 LAUDENEI ANDERSON HENRICH 7,90 9,25 6,55 5,70 0,85 28/07/1986 

64 2660 WILLIAM MARTIN LEDUR 7,89 9,38 6,40 5,40 1,00 27/04/1988 

65 3415 FILIPE FAVARIN RECH 7,82 8,63 7,00 5,55 1,45 13/10/1984 

66 5842 REINALDO CAVARZAN 7,80 8,69 6,90 6,15 0,75 29/07/1983 

67 2251 JULIO CESAR ROSTIROLLA GUERRA 7,80 8,69 6,90 5,85 1,05 16/09/1983 

68 6507 JOZIAS SILVA SALES 7,75 9,19 6,30 5,25 1,05 17/04/1988 

69 4188 FABIO ROGERIO REHBEIN 7,75 8,94 6,55 5,55 1,00 20/08/1983 

70 4376 RODRIGO TIMOTEO OLIVEIRA SANTOS 7,74 8,88 6,60 5,25 1,35 22/05/1978 

71 6020 NELSON DE MEDEIROS 7,73 8,50 6,95 5,85 1,10 14/01/1975 

72 4886 ERIKSON DOS SANTOS 7,67 8,69 6,65 5,70 0,95 25/02/1989 

73 3955 SERGIO SAMPAIO DE LIMA 7,66 9,06 6,25 5,10 1,15 12/03/1987 

74 1874 UBIRATAN HIPOLITO DE LIMA - sub judice 7,66 8,56 6,75 5,85 0,90 01/06/1976 

75 5969 RICARDO ALEX DA SILVA 7,63 8,31 6,95 5,55 1,40 27/08/1982 

76 371 MICHAEL DE LIMA RAMOS 7,62 8,44 6,80 5,70 1,10 09/09/1990 

77 365 DIONES RAEL REBELATTO HEXSEL 7,60 8,75 6,45 5,25 1,20 20/05/1988 

78 3320 MICHEL EURICO FELIPIACKI 7,60 8,75 6,45 5,10 1,35 05/06/1978 

79 4354 JONI FORNECK 7,58 9,25 5,90 4,65 1,25 10/10/1989 

80 6154 MARCELO RENATO KARKOW 7,55 8,94 6,15 4,80 1,35 19/07/1972 

81 4206 JOAO PAULO PACHECO BETTIOL 7,54 8,88 6,20 4,80 1,40 27/06/1981 

82 3580 CLEVERSON VOLPATO 7,52 8,13 6,90 5,10 1,80 09/09/1984 

83 2520 JEAN SILVEIRA RIBEIRO 7,50 8,00 7,00 5,55 1,45 27/03/1994 

84 4171 ALAOR GALVAO DO AMARAL 7,47 8,19 6,75 5,70 1,05 27/02/1966 

85 4825 VALDECIR ANTONIO DISNER 7,46 8,06 6,85 5,70 1,15 02/06/1973 

86 6356 HUMBERTO JOVELINO COSTA 7,46 8,06 6,85 5,55 1,30 21/03/1983 

87 3321 ELVES TODESCHINI 7,45 7,94 6,95 5,85 1,10 31/08/1977 

88 4431 AMILTON DO PRADO 7,43 8,56 6,30 5,25 1,05 11/04/1977 

89 682 DIONI DA SILVA MARTINS 7,43 8,06 6,80 5,40 1,40 15/05/1990 

90 5311 LEONES ALDIR LONDERO 7,37 8,88 5,85 4,65 1,20 12/12/1986 

91 3029 CELSO PEDRO DA SILVA 7,37 8,69 6,05 4,95 1,10 20/05/1983 

92 4048 PAULO CESAR CIBULSKI 7,37 8,44 6,30 5,25 1,05 10/11/1991 

93 3279 LUCIONILDO ZANELLA 7,35 8,69 6,00 4,80 1,20 01/06/1978 

94 3179 EZEQUIEL HENRIQUE LA BANCA 7,35 8,44 6,25 4,35 1,90 23/12/1965 

95 4995 VICTOR PAULO JOVENTINO KICH 7,35 8,25 6,45 5,40 1,05 31/07/1982 

96 505 RODRIGO ALCEU BENEDET 7,33 8,06 6,60 5,70 0,90 21/03/1980 

97 3108 LUIZ OTAVIO DA SILVA 7,33 8,06 6,60 4,95 1,65 09/09/1992 

98 1256 ANDERSON LALANA 7,33 8,00 6,65 5,40 1,25 14/06/1987 

99 3007 ELTON SINHUK 7,32 8,69 5,95 5,40 0,55 02/12/1987 

100 145 DIEGO MANOEL GALVEZ 7,28 8,50 6,05 5,10 0,95 15/03/1992 



 

 

101 2916 GEORGE LUIS EMMERT UEZ 7,24 8,13 6,35 4,80 1,55 31/12/1986 

102 5016 DOUGLAS DOMINGOS SEMENSATTO 7,20 7,75 6,65 4,80 1,85 28/05/1976 

103 2562 JULIANO DE ALMEIDA 7,17 8,44 5,90 4,95 0,95 11/01/1994 

104 513 ISMAEL LUIZ PIETROSKI 7,17 7,88 6,45 5,70 0,75 20/10/1986 

105 310 VANDERSON LEONEL LOPES DE LIMA 7,12 8,13 6,10 5,70 0,40 16/09/1989 

106 224 FELIPE KEMPA 7,08 8,31 5,85 4,95 0,90 25/08/1981 

107 2148 RUDIMAR REGINATTO 7,08 8,00 6,15 4,80 1,35 04/10/1983 

108 3818 EZEQUIEL DE ALMEIDA 7,07 8,13 6,00 4,95 1,05 07/04/1992 

109 1722 LUIZ FILIPE PERONDI 7,04 7,88 6,20 4,95 1,25 21/03/1991 

110 4841 ELOIR SEBASTIAO FAGUNDES 7,01 8,06 5,95 5,10 0,85 02/05/1969 

111 6500 JOSIEL PEDRO DA SILVA 6,99 8,13 5,85 4,95 0,90 14/03/1992 

112 321 CLAUDIO ADRIANO TELLES - sub judice 6,87 7,38 6,35 5,85 0,50 12/11/1976 

113 6071 MAURICIO PRESTES 6,65 7,50 5,80 4,95 0,85 11/11/1983 

114 910 ENDRESON MARTINES MENEZES AZEVEDO 6,63 7,31 5,95 4,95 1,00 03/06/1978 

 
Cidade: Florianópolis / São José - FEMININO 

Posição Inscrição Nome do candidato Nota final Nota CFP Nota P. Obj. Nota Esp. Nota Ger. Data Nasc. 

21 805 TATIANA DE SOUZA RODRIGUES PIMPÃO 8,73 9,50 7,95 6,45 1,50 04/11/1983 

22 1657 DANIELA GREINER 8,66 9,31 8,00 6,60 1,40 02/04/1992 

23 5310 MUNIKY COELHO 8,65 9,25 8,05 6,60 1,45 22/07/1986 

24 3653 MARIA TERESA OLIVO SAVI 8,47 9,19 7,75 6,00 1,75 07/12/1984 

25 3446 LETICIA NEVES DE CARVALHO 8,42 9,13 7,70 6,15 1,55 17/09/1982 

26 138 SARA DE OLIVEIRA MENDONCA 8,41 9,06 7,75 6,15 1,60 11/06/1979 

27 470 ANGELICA PAVIN 8,38 9,00 7,75 6,00 1,75 30/09/1991 

28 4501 ANA CAROLINA FELIPPE ARCARO 8,34 8,88 7,80 6,45 1,35 20/11/1986 

29 2094 JULE NAZARIO MENDES MINELLI 8,33 9,00 7,65 6,30 1,35 07/09/1984 

30 3614 ADRIANA VERAS CALDEIRA 8,29 8,63 7,95 6,75 1,20 29/12/1970 

31 4462 DEA KARLA CUSTODIO 8,29 8,63 7,95 6,30 1,65 26/07/1984 

32 5040 FRANCIELI WINCKLER DA SILVA 8,28 9,06 7,50 6,00 1,50 24/06/1983 

33 3554 CRISTIANE ZANIVAN JACINTHO 8,27 8,63 7,90 6,15 1,75 24/10/1989 

34 3296 MARIANA FLORES GHEDINI 8,21 9,06 7,35 6,15 1,20 24/08/1981 

35 169 FERNANDA WILLRICH DA ROCHA 8,20 8,75 7,65 6,00 1,65 17/12/1981 

36 4122 ANDREA DAHLM 8,18 8,75 7,60 6,45 1,15 18/01/1984 

37 1431 RAFAELA VAZ DA SILVA 8,14 8,88 7,40 6,15 1,25 20/09/1991 

38 782 ELIZABETH BATISTA DA SILVA SCHMITZ 8,13 8,31 7,95 6,30 1,65 02/06/1965 

39 5313 JULIANA CRISTINA HENNING 8,12 8,69 7,55 6,00 1,55 10/12/1985 

40 3820 MARIANA LUIZ NORONHA 8,11 8,56 7,65 6,30 1,35 09/02/1989 

41 6202 MONICA DE OLIVEIRA DUARTE DE SOUZA 8,10 8,75 7,45 6,00 1,45 27/11/1983 

42 96 FERNANDA BOZZA DE ALCANTARA 7,95 8,50 7,40 5,70 1,70 15/07/1982 

43 7039 LOINARA SCOPPEL 7,88 8,31 7,45 6,15 1,30 26/01/1978 

44 5939 MARCIA REJANE FARIAS DA SILVA BRAGA 7,87 8,13 7,60 6,00 1,60 30/03/1969 

45 4079 MINEIA ROSA 7,81 8,31 7,30 5,70 1,60 15/04/1984 

46 4350 RENATA CARLOS 7,76 7,81 7,70 5,85 1,85 28/10/1982 

47 6057 CAMILA VERARDI 7,71 7,81 7,60 6,00 1,60 02/06/1981 

48 3970 JAQUELLINE CESCA LEBARBENCHON 7,52 7,63 7,40 5,85 1,55 14/12/1980 

 
Cidade: Florianópolis / São José - MASCULINO 

Posição Inscrição Nome do candidato Nota final Nota CFP Nota P. Obj. Nota Esp. Nota Ger. Data Nasc. 

112 843 ELVIO JULIANO DA SILVA JARDIM 8,25 9,25 7,25 5,55 1,70 21/10/1978 

113 2023 LUIS FERNANDO CLEZAR 8,23 9,56 6,90 5,40 1,50 19/09/1984 

114 4640 GUILHERME SUMAR FERNANDES 8,22 9,13 7,30 6,30 1,00 17/05/1980 

115 2995 HUGO CAMERINO SILVA ANTUNES 8,15 9,44 6,85 6,00 0,85 25/06/1980 

116 5904 RICARDO GERCINO RAMOS 8,13 9,50 6,75 5,25 1,50 21/10/1982 

117 5023 JEAN FERNANDES 8,12 8,94 7,30 6,00 1,30 22/04/1976 



 

 

118 100 JOSELITO JOAO REITZ 8,11 9,31 6,90 6,15 0,75 24/06/1979 

119 4165 DANIEL MIGUEL FERREIRA 8,10 9,25 6,95 5,40 1,55 08/02/1979 

120 3391 ODAIR JOSE DE SOUSA 8,09 8,88 7,30 6,15 1,15 05/09/1978 

121 151 GABRIEL TONIAZZO 8,09 8,88 7,30 5,85 1,45 02/01/1988 

122 4567 LUCIANO MEDEIROS DE SOUZA 8,05 9,00 7,10 5,85 1,25 28/10/1987 

123 6255 LUIZ MAURICIO LEMOS DOS SANTOS 8,00 8,75 7,25 5,25 2,00 07/06/1982 

124 2736 FELIPE CAMACHO MARINHO 7,97 9,19 6,75 5,25 1,50 13/05/1987 

125 1027 GUILHERME SCHARMAN DE CARVALHO 7,95 8,75 7,15 6,15 1,00 02/03/1993 

126 3523 JAIME MOACIR FRANCA 7,95 8,69 7,20 5,85 1,35 14/07/1979 

127 2072 DIOGO JOSE BURATTO 7,94 8,88 7,00 5,70 1,30 24/12/1982 

128 530 GUILHERME LUIZ ROSA 7,93 8,75 7,10 5,55 1,55 04/07/1983 

129 1356 MARCELO COELHO DE CAMPOS 7,90 9,00 6,80 5,40 1,40 10/07/1978 

130 2766 RAFAEL PONCIANO COSTA 7,88 8,81 6,95 5,55 1,40 13/04/1987 

131 1556 NESTOR KOHLER SCHULTE 7,86 8,81 6,90 5,55 1,35 01/09/1972 

132 1168 AILSON JOSE PAULINO JUNIOR 7,79 9,13 6,45 5,70 0,75 09/09/1991 

133 5385 GABRIEL TAVARES DUTRA 7,78 8,81 6,75 5,70 1,05 26/06/1980 

134 978 RAFAEL LOUREIRO DIOGENES 7,78 8,50 7,05 6,00 1,05 06/04/1982 

135 7053 LEONARDO BERMOND LEAL RODRIGUES 7,75 9,19 6,30 5,70 0,60 13/09/1985 

136 65 LEANDRO DINIZ MOMM 7,75 8,94 6,55 5,55 1,00 08/06/1973 

137 4249 BRUNO RUAN PERES 7,75 8,75 6,75 5,10 1,65 03/03/1993 

138 4921 RICARDO ADRIANO VITTURI ANDRADE 7,72 8,88 6,55 4,80 1,75 13/08/1984 

139 6113 VICTOR RECALCATTI 7,72 8,19 7,25 5,85 1,40 04/01/1985 

140 3793 IVAN BOELL VAZ 7,70 8,50 6,90 5,70 1,20 27/04/1980 

141 7016 JULIO MACHADO DA SILVA 7,70 8,19 7,20 5,55 1,65 03/10/1979 

142 3719 ADRIANO MAGGIO CORDOVA 7,69 8,88 6,50 5,25 1,25 31/07/1993 

143 75 RICARDO DA SILVA CAMPOS 7,66 9,31 6,00 4,50 1,50 08/08/1979 

144 5977 MOAB MONTEIRO GUIMARAES 7,66 8,81 6,50 4,95 1,55 21/03/1979 

145 5616 EDUARDO ROSA BRAZ 7,63 9,25 6,00 5,10 0,90 03/08/1983 

146 1995 LUCAS TORCATE 7,62 9,38 5,85 4,65 1,20 08/09/1997 

147 1938 LUIZ HENRIQUE FERREIRA GOMES 7,61 8,56 6,65 5,55 1,10 27/08/1992 

148 6510 ELIAS FERREIRA DOS SANTOS 7,61 8,06 7,15 5,85 1,30 26/07/1985 

149 5805 IGOR REMOR VICENTE 7,60 8,69 6,50 5,40 1,10 02/12/1980 

150 1201 RODRIGO PAULO RAIMUNDO 7,57 8,88 6,25 4,95 1,30 26/11/1981 

151 5549 CELSO MAURICIO DOS SANTOS 7,57 8,38 6,75 5,55 1,20 04/05/1964 

152 3037 HIGOR YOKOYAMA DA SILVEIRA 7,55 8,50 6,60 5,40 1,20 26/09/1991 

153 5325 WAGNER LUIZ VIDAL 7,55 8,44 6,65 5,55 1,10 13/03/1982 

154 4313 JACQUES RAMOS 7,53 8,31 6,75 5,70 1,05 26/11/1982 

155 7092 EDNILSON RAMOS HILARIO 7,52 8,94 6,10 5,40 0,70 27/10/1979 

156 1142 ANDRE DLOUHY DE OLIVEIRA 7,52 8,44 6,60 5,70 0,90 12/10/1988 

157 2837 JADERSON TAVARES 7,50 8,75 6,25 4,65 1,60 29/10/1988 

158 4311 WALLACE MONTEIRO 7,50 8,50 6,50 5,40 1,10 22/01/1991 

159 4368 ANDERSON PALUDO 7,49 8,13 6,85 5,25 1,60 18/10/1988 

160 211 HELBER FERNANDO SAVELLI LUZ 7,49 7,88 7,10 5,85 1,25 04/06/1983 

161 543 IGOR DE MORAES ANTUNES 7,48 8,75 6,20 4,95 1,25 12/01/1993 

162 3909 HEVERTHON GOETHER 7,45 8,69 6,20 4,95 1,25 15/07/1981 

163 196 GUSTAVO REBELLO DUARTE 7,45 8,50 6,40 5,10 1,30 12/11/1988 

164 986 JOSE FABIANO DUMA DA SILVA 7,44 8,38 6,50 6,00 0,50 16/05/1977 

165 601 EDERSON GOMES 7,40 8,50 6,30 4,95 1,35 23/03/1981 

166 2604 CARLOS AUGUSTO FLORIANO FRAGA 7,40 7,94 6,85 5,25 1,60 29/07/1982 

167 4777 JERSON ADRIANO WAGNER 7,39 8,63 6,15 4,80 1,35 04/07/1967 

168 1320 JULIANO MAURO DA SILVA 7,38 8,06 6,70 5,25 1,45 20/01/1987 

169 2743 ELEANDRO ANTUNES 7,37 8,69 6,05 4,80 1,25 24/10/1981 

170 425 EDERSON PRADO DA SILVA 7,32 7,88 6,75 5,25 1,50 22/05/1983 



 

 

171 3910 WAGNER GARCIA 7,30 8,25 6,35 5,25 1,10 13/12/1981 

172 1290 GABRIEL RAMOS DA CONCEICAO 7,28 8,50 6,05 4,50 1,55 29/11/1983 

173 429 LEONARDO HOFFMANN DOS SANTOS 7,28 8,25 6,30 4,95 1,35 26/12/1987 

174 1466 FRANCISCO EDSON MIGUEL DA SILVA 7,28 8,00 6,55 5,40 1,15 20/08/1986 

175 74 ALEXANDRE GOULART BARRETO BOSSLE 7,28 7,81 6,75 5,85 0,90 30/04/1972 

176 1174 EDNALDO AVILA MAXIMIANO 7,27 8,13 6,40 5,55 0,85 25/03/1987 

177 1046 EMANUEL DE BARROS ESMERO 7,26 8,31 6,20 5,40 0,80 12/01/1984 

178 32 MARCELO ZARANSKI 7,23 8,06 6,40 5,40 1,00 10/11/1980 

179 3219 LUIZ FERNANDO DA SILVA 7,22 8,19 6,25 5,40 0,85 11/05/1979 

180 1217 PEDRO JOSE DA SILVA 7,22 8,19 6,25 4,65 1,60 16/08/1971 

181 3154 MARCIO FLAVIO BARBOSA DA SILVA 7,21 8,31 6,10 4,50 1,60 16/09/1978 

182 2690 JADILSON DA MOTA SANTOS 7,21 7,81 6,60 5,70 0,90 08/12/1973 

183 1156 PEDRO DEL PENHO CATTA PRETA 7,20 7,94 6,45 5,10 1,35 13/02/1976 

184 4688 CLAUDIO FRANCISCO DOS SANTOS 7,20 7,69 6,70 5,10 1,60 24/06/1969 

185 455 BRUNO AGUIRRE FERNANDES 7,18 8,31 6,05 4,95 1,10 16/05/1989 

186 42 RENATO LEMOS BORDINI 7,18 8,06 6,30 5,25 1,05 28/06/1981 

187 4850 ADAO LUIZ JUNIOR 7,17 8,19 6,15 4,95 1,20 14/03/1981 

188 5058 LEONARDO FIGUEIREDO MASTELLA 7,16 8,31 6,00 5,10 0,90 24/11/1988 

189 1125 VALMIR NIEDERHAUS 7,13 7,06 7,20 6,30 0,90 24/11/1983 

190 821 REGINALDO HILLESHEIM DA SILVA 7,11 7,81 6,40 5,10 1,30 04/08/1968 

191 5796 MARCOS DOMINONI MONTEIRO 7,10 7,94 6,25 5,55 0,70 18/02/1973 

192 5455 JONATAS PEREIRA 7,05 8,25 5,85 4,35 1,50 08/06/1979 

193 1240 RODRIGO CASTILHO DA SILVA 6,97 7,63 6,30 5,85 0,45 27/12/1993 

194 1768 GLAUBER FERNANDO AMARAL XAVIER 6,95 7,94 5,95 5,55 0,40 06/07/1986 

195 555 RENAN FERNANDES PEREIRA 6,89 7,88 5,90 5,10 0,80 02/12/1984 

196 5605 ISMAEL CELSO DE SOUZA 6,87 7,44 6,30 5,40 0,90 18/04/1983 

197 5133 DIOGINO LEOPOLDINO DE CAMPOS 6,83 7,56 6,10 4,95 1,15 10/06/1977 

198 4430 LUIZ CARLOS KNUPP PINHEIRO - sub judice 6,75 7,50 6,00 4,80 1,20 28/10/1979 

199 4648 LOUFER FERNANDES 6,63 7,25 6,00 5,25 0,75 22/11/1968 

200 962 REINALDO COSTA 6,60 7,25 5,95 4,95 1,00 15/10/1980 

201 5184 ADAUTO APARECIDO DA SILVA 6,55 6,94 6,15 5,25 0,90 01/11/1977 

 
Cidade: Lages - MASCULINO 

Posição Inscrição Nome do candidato Nota final Nota CFP Nota P. Obj. Nota Esp. Nota Ger. Data Nasc. 

48 5640 TIAGO RANACOSKI SOARES - sub judice 7,77 8,88 6,65 6,00 0,65 24/11/1981 

49 3090 DAVI LUIS FRANCISCONI 7,73 9,00 6,45 5,70 0,75 29/08/1985 

50 3595 GLEDSON BITENCOURT DE OLIVEIRA 7,72 8,88 6,55 5,85 0,70 18/05/1988 

51 739 AYRAN VIEIRA DE SOUZA 7,71 8,81 6,60 6,00 0,60 16/09/1993 

52 3200 LEOBERTO MICHEL DELLING 7,71 8,81 6,60 5,70 0,90 27/09/1981 

53 5908 ALEXSANDRO TELLES ANDRADE 7,58 9,06 6,10 5,70 0,40 19/04/1981 

54 2111 CLEVERSON MIRANDA DE ARRUDA 7,54 9,38 5,70 4,50 1,20 13/04/1977 

55 3262 RUAN PAULO LUCIO 7,48 9,06 5,90 4,95 0,95 25/09/1992 

56 5657 IRIDELCIO VIEIRA DE LEMOS 7,44 8,63 6,25 4,80 1,45 01/10/1975 

57 4578 EDUARDO PATRICK HUGEN 7,43 8,31 6,55 5,55 1,00 03/05/1988 

58 4469 VINICIUS MESQUITA BAPTISTA 7,42 8,38 6,45 5,25 1,20 04/01/1990 

59 5202 GILSON DE SOUZA MIGUEL 7,40 8,69 6,10 5,40 0,70 26/01/1985 

60 4762 MOISES GERMANO ROCHA BRAGA 7,35 8,75 5,95 5,40 0,55 19/11/1990 

61 2151 GERMANO ROSA RAMOS 7,33 8,00 6,65 5,25 1,40 27/02/1983 

62 709 LUCAS FRANCA MALTEZ CORREA 7,30 8,50 6,10 5,40 0,70 31/03/1992 

63 3006 CESAR ALESSANDRO AZEVEDO 7,27 8,19 6,35 5,85 0,50 03/03/1974 

64 1283 ALEXANDRE SIDNEI CORREA 7,26 8,06 6,45 5,55 0,90 13/03/1975 

65 2064 MARCIO JOSE FURTADO PEREIRA 7,25 8,44 6,05 4,95 1,10 16/02/1982 

66 2176 JOSIAS ZANQUETI ALVES 7,22 8,69 5,75 4,50 1,25 25/11/1992 

67 487 FERNANDO DE SOUZA 7,22 8,63 5,80 4,80 1,00 21/02/1991 



 

 

68 2104 THIAGO MACEDO BRASIL 7,21 8,56 5,85 4,65 1,20 09/03/1992 

69 4024 FELIPE RAFAEL OLIVEIRA MACHADO 7,20 8,75 5,65 4,95 0,70 06/02/1990 

70 2112 EDUARDO FLORIANI 7,20 8,69 5,70 4,65 1,05 02/06/1986 

71 7020 WESLEY MARTELLO 7,19 8,63 5,75 4,50 1,25 21/10/1994 

72 2804 JANDERSON JOSE DE SOUZA - sub judice 7,19 8,38 6,00 4,95 1,05 19/03/1980 

73 4746 UESLEI JOSE MACHADO 7,19 7,88 6,50 5,70 0,80 19/03/1985 

74 59 MARCEL RODRIGO ROSA 7,19 7,88 6,50 5,55 0,95 06/02/1989 

75 5577 GUSTAVO GOULART GHEDIN 7,18 8,56 5,80 4,20 1,60 08/02/1982 

76 467 MAX ARTHUR BLANCKENBURG 7,16 8,56 5,75 4,50 1,25 24/05/1986 

77 4803 ALEX RUZZA DA ROSA 7,10 8,69 5,50 4,95 0,55 21/12/1988 

78 5387 JEFFERSON OSORIO DUARTE GONÇALVES 7,04 7,88 6,20 5,55 0,65 16/12/1976 

79 1445 JUNIOR ANDRE VALIM 7,01 8,31 5,70 4,65 1,05 13/09/1982 

80 2385 ARNO MENSE FILHO - sub judice 7,00 8,00 6,00 5,10 0,90 26/03/1985 

81 5417 JOSE MARCOS DINIZ 6,96 7,81 6,10 5,10 1,00 12/10/1970 

82 1278 CLAUDEMIR DOUGLAS DOS SANTOS 6,94 8,13 5,75 4,95 0,80 18/11/1982 

83 4449 VINICIUS PEREIRA BORGES 6,90 7,94 5,85 4,65 1,20 05/05/1988 

84 2525 RODRIGO ALFREDO DA SILVA 6,88 8,06 5,70 5,10 0,60 26/10/1978 

85 1314 MAURO ANTONIOLLI 6,85 8,00 5,70 5,10 0,60 09/04/1976 

86 4420 EZEQUIAS RAMOS RIBEIRO 6,75 7,25 6,25 5,40 0,85 11/05/1979 

87 2336 DANIEL AUGUSTO SALVADOR 6,74 8,13 5,35 4,95 0,40 26/04/1981 

88 6065 DIOGENES DA SILVA GOMES 6,71 7,81 5,60 4,80 0,80 01/02/1983 

89 5288 CELIO MANOEL DOS SANTOS 6,67 6,88 6,45 5,40 1,05 15/08/1976 

90 749 JOHNATHAN ROSA DE LORENA - sub judice 6,66 7,56 5,75 4,50 1,25 17/11/1991 

91 3318 GUILHERME CUNHA 6,53 7,00 6,05 5,40 0,65 31/07/1975 

92 577 REGINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 6,22 6,69 5,75 4,50 1,25 10/11/1983 

 
 
CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 
FEMININO 

Posição Inscrição Nome do candidato Nota final Nota CFP Nota P. Obj. Nota Esp. Nota Ger. Data Nasc. 

21 805 TATIANA DE SOUZA RODRIGUES PIMPÃO 8,73 9,50 7,95 6,45 1,50 04/11/1983 

22 1657 DANIELA GREINER 8,66 9,31 8,00 6,60 1,40 02/04/1992 

23 5310 MUNIKY COELHO 8,65 9,25 8,05 6,60 1,45 22/07/1986 

24 3653 MARIA TERESA OLIVO SAVI 8,47 9,19 7,75 6,00 1,75 07/12/1984 

25 3446 LETICIA NEVES DE CARVALHO 8,42 9,13 7,70 6,15 1,55 17/09/1982 

26 138 SARA DE OLIVEIRA MENDONCA 8,41 9,06 7,75 6,15 1,60 11/06/1979 

27 470 ANGELICA PAVIN 8,38 9,00 7,75 6,00 1,75 30/09/1991 

28 4501 ANA CAROLINA FELIPPE ARCARO 8,34 8,88 7,80 6,45 1,35 20/11/1986 

29 2094 JULE NAZARIO MENDES MINELLI 8,33 9,00 7,65 6,30 1,35 07/09/1984 

30 3614 ADRIANA VERAS CALDEIRA 8,29 8,63 7,95 6,75 1,20 29/12/1970 

31 4462 DEA KARLA CUSTODIO 8,29 8,63 7,95 6,30 1,65 26/07/1984 

32 5040 FRANCIELI WINCKLER DA SILVA 8,28 9,06 7,50 6,00 1,50 24/06/1983 

33 3554 CRISTIANE ZANIVAN JACINTHO 8,27 8,63 7,90 6,15 1,75 24/10/1989 

34 3296 MARIANA FLORES GHEDINI 8,21 9,06 7,35 6,15 1,20 24/08/1981 

35 169 FERNANDA WILLRICH DA ROCHA 8,20 8,75 7,65 6,00 1,65 17/12/1981 

36 4122 ANDREA DAHLM 8,18 8,75 7,60 6,45 1,15 18/01/1984 

37 1431 RAFAELA VAZ DA SILVA 8,14 8,88 7,40 6,15 1,25 20/09/1991 

38 782 ELIZABETH BATISTA DA SILVA SCHMITZ 8,13 8,31 7,95 6,30 1,65 02/06/1965 

39 5313 JULIANA CRISTINA HENNING 8,12 8,69 7,55 6,00 1,55 10/12/1985 

40 3820 MARIANA LUIZ NORONHA 8,11 8,56 7,65 6,30 1,35 09/02/1989 

41 6202 MONICA DE OLIVEIRA DUARTE DE SOUZA 8,10 8,75 7,45 6,00 1,45 27/11/1983 

42 96 FERNANDA BOZZA DE ALCANTARA 7,95 8,50 7,40 5,70 1,70 15/07/1982 

43 7039 LOINARA SCOPPEL 7,88 8,31 7,45 6,15 1,30 26/01/1978 



 

 

44 5939 MARCIA REJANE FARIAS DA SILVA BRAGA 7,87 8,13 7,60 6,00 1,60 30/03/1969 

45 4079 MINEIA ROSA 7,81 8,31 7,30 5,70 1,60 15/04/1984 

46 4350 RENATA CARLOS 7,76 7,81 7,70 5,85 1,85 28/10/1982 

47 6057 CAMILA VERARDI 7,71 7,81 7,60 6,00 1,60 02/06/1981 

48 3970 JAQUELLINE CESCA LEBARBENCHON 7,52 7,63 7,40 5,85 1,55 14/12/1980 

 
MASCULINO 

Posição Inscrição Nome do candidato Nota final Nota CFP Nota P. Obj. Nota Esp. Nota Ger. Data Nasc. 

218 843 ELVIO JULIANO DA SILVA JARDIM 8,25 9,25 7,25 5,55 1,70 21/10/1978 

219 2023 LUIS FERNANDO CLEZAR 8,23 9,56 6,90 5,40 1,50 19/09/1984 

220 4640 GUILHERME SUMAR FERNANDES 8,22 9,13 7,30 6,30 1,00 17/05/1980 

221 3731 JOAO JUNIOR ARISI 8,20 9,44 6,95 6,15 0,80 17/11/1991 

222 2995 HUGO CAMERINO SILVA ANTUNES 8,15 9,44 6,85 6,00 0,85 25/06/1980 

223 5904 RICARDO GERCINO RAMOS 8,13 9,50 6,75 5,25 1,50 21/10/1982 

224 5023 JEAN FERNANDES 8,12 8,94 7,30 6,00 1,30 22/04/1976 

225 100 JOSELITO JOAO REITZ 8,11 9,31 6,90 6,15 0,75 24/06/1979 

226 4165 DANIEL MIGUEL FERREIRA 8,10 9,25 6,95 5,40 1,55 08/02/1979 

227 3573 JUNIOR DIAS 8,09 9,38 6,80 5,55 1,25 08/01/1986 

228 3391 ODAIR JOSE DE SOUSA 8,09 8,88 7,30 6,15 1,15 05/09/1978 

229 151 GABRIEL TONIAZZO 8,09 8,88 7,30 5,85 1,45 02/01/1988 

230 5284 JEAN CARLO BOLSAN 8,07 9,13 7,00 5,70 1,30 26/09/1989 

231 4567 LUCIANO MEDEIROS DE SOUZA 8,05 9,00 7,10 5,85 1,25 28/10/1987 

232 6255 LUIZ MAURICIO LEMOS DOS SANTOS 8,00 8,75 7,25 5,25 2,00 07/06/1982 

233 2736 FELIPE CAMACHO MARINHO 7,97 9,19 6,75 5,25 1,50 13/05/1987 

234 1027 GUILHERME SCHARMAN DE CARVALHO 7,95 8,75 7,15 6,15 1,00 02/03/1993 

235 3523 JAIME MOACIR FRANCA 7,95 8,69 7,20 5,85 1,35 14/07/1979 

236 2072 DIOGO JOSE BURATTO 7,94 8,88 7,00 5,70 1,30 24/12/1982 

237 530 GUILHERME LUIZ ROSA 7,93 8,75 7,10 5,55 1,55 04/07/1983 

238 553 COSME ROGERIO HENRIQUE XAVIER 7,92 8,94 6,90 5,55 1,35 19/12/1976 

239 924 ROBSON JOSE CORREA SILVA 7,92 8,94 6,90 5,40 1,50 12/10/1983 

240 4471 LAUDENEI ANDERSON HENRICH 7,90 9,25 6,55 5,70 0,85 28/07/1986 

241 1356 MARCELO COELHO DE CAMPOS 7,90 9,00 6,80 5,40 1,40 10/07/1978 

242 2660 WILLIAM MARTIN LEDUR 7,89 9,38 6,40 5,40 1,00 27/04/1988 

243 2766 RAFAEL PONCIANO COSTA 7,88 8,81 6,95 5,55 1,40 13/04/1987 

244 1556 NESTOR KOHLER SCHULTE 7,86 8,81 6,90 5,55 1,35 01/09/1972 

245 3415 FILIPE FAVARIN RECH 7,82 8,63 7,00 5,55 1,45 13/10/1984 

246 5842 REINALDO CAVARZAN 7,80 8,69 6,90 6,15 0,75 29/07/1983 

247 2251 JULIO CESAR ROSTIROLLA GUERRA 7,80 8,69 6,90 5,85 1,05 16/09/1983 

248 1168 AILSON JOSE PAULINO JUNIOR 7,79 9,13 6,45 5,70 0,75 09/09/1991 

249 5385 GABRIEL TAVARES DUTRA 7,78 8,81 6,75 5,70 1,05 26/06/1980 

250 978 RAFAEL LOUREIRO DIOGENES 7,78 8,50 7,05 6,00 1,05 06/04/1982 

251 5640 TIAGO RANACOSKI SOARES - sub judice 7,77 8,88 6,65 6,00 0,65 24/11/1981 

252 7053 LEONARDO BERMOND LEAL RODRIGUES 7,75 9,19 6,30 5,70 0,60 13/09/1985 

253 6507 JOZIAS SILVA SALES 7,75 9,19 6,30 5,25 1,05 17/04/1988 

254 65 LEANDRO DINIZ MOMM 7,75 8,94 6,55 5,55 1,00 08/06/1973 

255 4188 FABIO ROGERIO REHBEIN 7,75 8,94 6,55 5,55 1,00 20/08/1983 

256 4249 BRUNO RUAN PERES 7,75 8,75 6,75 5,10 1,65 03/03/1993 

257 4376 RODRIGO TIMOTEO OLIVEIRA SANTOS 7,74 8,88 6,60 5,25 1,35 22/05/1978 

258 3090 DAVI LUIS FRANCISCONI 7,73 9,00 6,45 5,70 0,75 29/08/1985 

259 6020 NELSON DE MEDEIROS 7,73 8,50 6,95 5,85 1,10 14/01/1975 

260 3595 GLEDSON BITENCOURT DE OLIVEIRA 7,72 8,88 6,55 5,85 0,70 18/05/1988 

261 4921 RICARDO ADRIANO VITTURI ANDRADE 7,72 8,88 6,55 4,80 1,75 13/08/1984 

262 6113 VICTOR RECALCATTI 7,72 8,19 7,25 5,85 1,40 04/01/1985 

263 739 AYRAN VIEIRA DE SOUZA 7,71 8,81 6,60 6,00 0,60 16/09/1993 



 

 

264 3200 LEOBERTO MICHEL DELLING 7,71 8,81 6,60 5,70 0,90 27/09/1981 

265 3793 IVAN BOELL VAZ 7,70 8,50 6,90 5,70 1,20 27/04/1980 

266 7016 JULIO MACHADO DA SILVA 7,70 8,19 7,20 5,55 1,65 03/10/1979 

267 3719 ADRIANO MAGGIO CORDOVA 7,69 8,88 6,50 5,25 1,25 31/07/1993 

268 4886 ERIKSON DOS SANTOS 7,67 8,69 6,65 5,70 0,95 25/02/1989 

269 75 RICARDO DA SILVA CAMPOS 7,66 9,31 6,00 4,50 1,50 08/08/1979 

270 3955 SERGIO SAMPAIO DE LIMA 7,66 9,06 6,25 5,10 1,15 12/03/1987 

271 5977 MOAB MONTEIRO GUIMARAES 7,66 8,81 6,50 4,95 1,55 21/03/1979 

272 1874 UBIRATAN HIPOLITO DE LIMA - sub judice 7,66 8,56 6,75 5,85 0,90 01/06/1976 

273 5616 EDUARDO ROSA BRAZ 7,63 9,25 6,00 5,10 0,90 03/08/1983 

274 5969 RICARDO ALEX DA SILVA 7,63 8,31 6,95 5,55 1,40 27/08/1982 

275 1995 LUCAS TORCATE 7,62 9,38 5,85 4,65 1,20 08/09/1997 

276 371 MICHAEL DE LIMA RAMOS 7,62 8,44 6,80 5,70 1,10 09/09/1990 

277 1938 LUIZ HENRIQUE FERREIRA GOMES 7,61 8,56 6,65 5,55 1,10 27/08/1992 

278 6510 ELIAS FERREIRA DOS SANTOS 7,61 8,06 7,15 5,85 1,30 26/07/1985 

279 365 DIONES RAEL REBELATTO HEXSEL 7,60 8,75 6,45 5,25 1,20 20/05/1988 

280 3320 MICHEL EURICO FELIPIACKI 7,60 8,75 6,45 5,10 1,35 05/06/1978 

281 5805 IGOR REMOR VICENTE 7,60 8,69 6,50 5,40 1,10 02/12/1980 

282 4354 JONI FORNECK 7,58 9,25 5,90 4,65 1,25 10/10/1989 

283 5908 ALEXSANDRO TELLES ANDRADE 7,58 9,06 6,10 5,70 0,40 19/04/1981 

284 1201 RODRIGO PAULO RAIMUNDO 7,57 8,88 6,25 4,95 1,30 26/11/1981 

285 5549 CELSO MAURICIO DOS SANTOS 7,57 8,38 6,75 5,55 1,20 04/05/1964 

286 6154 MARCELO RENATO KARKOW 7,55 8,94 6,15 4,80 1,35 19/07/1972 

287 3037 HIGOR YOKOYAMA DA SILVEIRA 7,55 8,50 6,60 5,40 1,20 26/09/1991 

288 5325 WAGNER LUIZ VIDAL 7,55 8,44 6,65 5,55 1,10 13/03/1982 

289 2111 CLEVERSON MIRANDA DE ARRUDA 7,54 9,38 5,70 4,50 1,20 13/04/1977 

290 4206 JOAO PAULO PACHECO BETTIOL 7,54 8,88 6,20 4,80 1,40 27/06/1981 

291 4313 JACQUES RAMOS 7,53 8,31 6,75 5,70 1,05 26/11/1982 

292 7092 EDNILSON RAMOS HILARIO 7,52 8,94 6,10 5,40 0,70 27/10/1979 

293 1142 ANDRE DLOUHY DE OLIVEIRA 7,52 8,44 6,60 5,70 0,90 12/10/1988 

294 3580 CLEVERSON VOLPATO 7,52 8,13 6,90 5,10 1,80 09/09/1984 

295 2837 JADERSON TAVARES 7,50 8,75 6,25 4,65 1,60 29/10/1988 

296 4311 WALLACE MONTEIRO 7,50 8,50 6,50 5,40 1,10 22/01/1991 

297 2520 JEAN SILVEIRA RIBEIRO 7,50 8,00 7,00 5,55 1,45 27/03/1994 

298 4368 ANDERSON PALUDO 7,49 8,13 6,85 5,25 1,60 18/10/1988 

299 211 HELBER FERNANDO SAVELLI LUZ 7,49 7,88 7,10 5,85 1,25 04/06/1983 

300 3262 RUAN PAULO LUCIO 7,48 9,06 5,90 4,95 0,95 25/09/1992 

301 543 IGOR DE MORAES ANTUNES 7,48 8,75 6,20 4,95 1,25 12/01/1993 

302 4171 ALAOR GALVAO DO AMARAL 7,47 8,19 6,75 5,70 1,05 27/02/1966 

303 4825 VALDECIR ANTONIO DISNER 7,46 8,06 6,85 5,70 1,15 02/06/1973 

304 6356 HUMBERTO JOVELINO COSTA 7,46 8,06 6,85 5,55 1,30 21/03/1983 

305 3909 HEVERTHON GOETHER 7,45 8,69 6,20 4,95 1,25 15/07/1981 

306 196 GUSTAVO REBELLO DUARTE 7,45 8,50 6,40 5,10 1,30 12/11/1988 

307 3321 ELVES TODESCHINI 7,45 7,94 6,95 5,85 1,10 31/08/1977 

308 5657 IRIDELCIO VIEIRA DE LEMOS 7,44 8,63 6,25 4,80 1,45 01/10/1975 

309 986 JOSE FABIANO DUMA DA SILVA 7,44 8,38 6,50 6,00 0,50 16/05/1977 

310 4431 AMILTON DO PRADO 7,43 8,56 6,30 5,25 1,05 11/04/1977 

311 4578 EDUARDO PATRICK HUGEN 7,43 8,31 6,55 5,55 1,00 03/05/1988 

312 682 DIONI DA SILVA MARTINS 7,43 8,06 6,80 5,40 1,40 15/05/1990 

313 4469 VINICIUS MESQUITA BAPTISTA 7,42 8,38 6,45 5,25 1,20 04/01/1990 

314 5202 GILSON DE SOUZA MIGUEL 7,40 8,69 6,10 5,40 0,70 26/01/1985 

315 601 EDERSON GOMES 7,40 8,50 6,30 4,95 1,35 23/03/1981 

316 2604 CARLOS AUGUSTO FLORIANO FRAGA 7,40 7,94 6,85 5,25 1,60 29/07/1982 



 

 

317 4777 JERSON ADRIANO WAGNER 7,39 8,63 6,15 4,80 1,35 04/07/1967 

318 1320 JULIANO MAURO DA SILVA 7,38 8,06 6,70 5,25 1,45 20/01/1987 

319 5311 LEONES ALDIR LONDERO 7,37 8,88 5,85 4,65 1,20 12/12/1986 

320 3029 CELSO PEDRO DA SILVA 7,37 8,69 6,05 4,95 1,10 20/05/1983 

321 2743 ELEANDRO ANTUNES 7,37 8,69 6,05 4,80 1,25 24/10/1981 

322 4048 PAULO CESAR CIBULSKI 7,37 8,44 6,30 5,25 1,05 10/11/1991 

323 4762 MOISES GERMANO ROCHA BRAGA 7,35 8,75 5,95 5,40 0,55 19/11/1990 

324 3279 LUCIONILDO ZANELLA 7,35 8,69 6,00 4,80 1,20 01/06/1978 

325 3179 EZEQUIEL HENRIQUE LA BANCA 7,35 8,44 6,25 4,35 1,90 23/12/1965 

326 4995 VICTOR PAULO JOVENTINO KICH 7,35 8,25 6,45 5,40 1,05 31/07/1982 

327 505 RODRIGO ALCEU BENEDET 7,33 8,06 6,60 5,70 0,90 21/03/1980 

328 3108 LUIZ OTAVIO DA SILVA 7,33 8,06 6,60 4,95 1,65 09/09/1992 

329 1256 ANDERSON LALANA 7,33 8,00 6,65 5,40 1,25 14/06/1987 

330 2151 GERMANO ROSA RAMOS 7,33 8,00 6,65 5,25 1,40 27/02/1983 

331 3007 ELTON SINHUK 7,32 8,69 5,95 5,40 0,55 02/12/1987 

332 425 EDERSON PRADO DA SILVA 7,32 7,88 6,75 5,25 1,50 22/05/1983 

333 709 LUCAS FRANCA MALTEZ CORREA 7,30 8,50 6,10 5,40 0,70 31/03/1992 

334 3910 WAGNER GARCIA 7,30 8,25 6,35 5,25 1,10 13/12/1981 

335 145 DIEGO MANOEL GALVEZ 7,28 8,50 6,05 5,10 0,95 15/03/1992 

336 1290 GABRIEL RAMOS DA CONCEICAO 7,28 8,50 6,05 4,50 1,55 29/11/1983 

337 429 LEONARDO HOFFMANN DOS SANTOS 7,28 8,25 6,30 4,95 1,35 26/12/1987 

338 1466 FRANCISCO EDSON MIGUEL DA SILVA 7,28 8,00 6,55 5,40 1,15 20/08/1986 

339 74 ALEXANDRE GOULART BARRETO BOSSLE 7,28 7,81 6,75 5,85 0,90 30/04/1972 

340 3006 CESAR ALESSANDRO AZEVEDO 7,27 8,19 6,35 5,85 0,50 03/03/1974 

341 1174 EDNALDO AVILA MAXIMIANO 7,27 8,13 6,40 5,55 0,85 25/03/1987 

342 1046 EMANUEL DE BARROS ESMERO 7,26 8,31 6,20 5,40 0,80 12/01/1984 

343 1283 ALEXANDRE SIDNEI CORREA 7,26 8,06 6,45 5,55 0,90 13/03/1975 

344 2064 MARCIO JOSE FURTADO PEREIRA 7,25 8,44 6,05 4,95 1,10 16/02/1982 

345 2916 GEORGE LUIS EMMERT UEZ 7,24 8,13 6,35 4,80 1,55 31/12/1986 

346 32 MARCELO ZARANSKI 7,23 8,06 6,40 5,40 1,00 10/11/1980 

347 2176 JOSIAS ZANQUETI ALVES 7,22 8,69 5,75 4,50 1,25 25/11/1992 

348 487 FERNANDO DE SOUZA 7,22 8,63 5,80 4,80 1,00 21/02/1991 

349 3219 LUIZ FERNANDO DA SILVA 7,22 8,19 6,25 5,40 0,85 11/05/1979 

350 1217 PEDRO JOSE DA SILVA 7,22 8,19 6,25 4,65 1,60 16/08/1971 

351 2104 THIAGO MACEDO BRASIL 7,21 8,56 5,85 4,65 1,20 09/03/1992 

352 3154 MARCIO FLAVIO BARBOSA DA SILVA 7,21 8,31 6,10 4,50 1,60 16/09/1978 

353 2690 JADILSON DA MOTA SANTOS 7,21 7,81 6,60 5,70 0,90 08/12/1973 

354 4024 FELIPE RAFAEL OLIVEIRA MACHADO 7,20 8,75 5,65 4,95 0,70 06/02/1990 

355 2112 EDUARDO FLORIANI 7,20 8,69 5,70 4,65 1,05 02/06/1986 

356 1156 PEDRO DEL PENHO CATTA PRETA 7,20 7,94 6,45 5,10 1,35 13/02/1976 

357 5016 DOUGLAS DOMINGOS SEMENSATTO 7,20 7,75 6,65 4,80 1,85 28/05/1976 

358 4688 CLAUDIO FRANCISCO DOS SANTOS 7,20 7,69 6,70 5,10 1,60 24/06/1969 

359 7020 WESLEY MARTELLO 7,19 8,63 5,75 4,50 1,25 21/10/1994 

360 2804 JANDERSON JOSE DE SOUZA - sub judice 7,19 8,38 6,00 4,95 1,05 19/03/1980 

361 4746 UESLEI JOSE MACHADO 7,19 7,88 6,50 5,70 0,80 19/03/1985 

362 59 MARCEL RODRIGO ROSA 7,19 7,88 6,50 5,55 0,95 06/02/1989 

363 5577 GUSTAVO GOULART GHEDIN 7,18 8,56 5,80 4,20 1,60 08/02/1982 

364 455 BRUNO AGUIRRE FERNANDES 7,18 8,31 6,05 4,95 1,10 16/05/1989 

365 42 RENATO LEMOS BORDINI 7,18 8,06 6,30 5,25 1,05 28/06/1981 

366 2562 JULIANO DE ALMEIDA 7,17 8,44 5,90 4,95 0,95 11/01/1994 

367 4850 ADAO LUIZ JUNIOR 7,17 8,19 6,15 4,95 1,20 14/03/1981 

368 513 ISMAEL LUIZ PIETROSKI 7,17 7,88 6,45 5,70 0,75 20/10/1986 

369 467 MAX ARTHUR BLANCKENBURG 7,16 8,56 5,75 4,50 1,25 24/05/1986 



 

 

370 5058 LEONARDO FIGUEIREDO MASTELLA 7,16 8,31 6,00 5,10 0,90 24/11/1988 

371 1125 VALMIR NIEDERHAUS 7,13 7,06 7,20 6,30 0,90 24/11/1983 

372 310 VANDERSON LEONEL LOPES DE LIMA 7,12 8,13 6,10 5,70 0,40 16/09/1989 

373 821 REGINALDO HILLESHEIM DA SILVA 7,11 7,81 6,40 5,10 1,30 04/08/1968 

374 4803 ALEX RUZZA DA ROSA 7,10 8,69 5,50 4,95 0,55 21/12/1988 

375 5796 MARCOS DOMINONI MONTEIRO 7,10 7,94 6,25 5,55 0,70 18/02/1973 

376 224 FELIPE KEMPA 7,08 8,31 5,85 4,95 0,90 25/08/1981 

377 2148 RUDIMAR REGINATTO 7,08 8,00 6,15 4,80 1,35 04/10/1983 

378 3818 EZEQUIEL DE ALMEIDA 7,07 8,13 6,00 4,95 1,05 07/04/1992 

379 5455 JONATAS PEREIRA 7,05 8,25 5,85 4,35 1,50 08/06/1979 

380 5387 JEFFERSON OSORIO DUARTE GONÇALVES 7,04 7,88 6,20 5,55 0,65 16/12/1976 

381 1722 LUIZ FILIPE PERONDI 7,04 7,88 6,20 4,95 1,25 21/03/1991 

382 1445 JUNIOR ANDRE VALIM 7,01 8,31 5,70 4,65 1,05 13/09/1982 

383 4841 ELOIR SEBASTIAO FAGUNDES 7,01 8,06 5,95 5,10 0,85 02/05/1969 

384 2385 ARNO MENSE FILHO - sub judice 7,00 8,00 6,00 5,10 0,90 26/03/1985 

385 6500 JOSIEL PEDRO DA SILVA 6,99 8,13 5,85 4,95 0,90 14/03/1992 

386 1240 RODRIGO CASTILHO DA SILVA 6,97 7,63 6,30 5,85 0,45 27/12/1993 

387 5417 JOSE MARCOS DINIZ 6,96 7,81 6,10 5,10 1,00 12/10/1970 

388 1768 GLAUBER FERNANDO AMARAL XAVIER 6,95 7,94 5,95 5,55 0,40 06/07/1986 

389 1278 CLAUDEMIR DOUGLAS DOS SANTOS 6,94 8,13 5,75 4,95 0,80 18/11/1982 

390 4449 VINICIUS PEREIRA BORGES 6,90 7,94 5,85 4,65 1,20 05/05/1988 

391 555 RENAN FERNANDES PEREIRA 6,89 7,88 5,90 5,10 0,80 02/12/1984 

392 2525 RODRIGO ALFREDO DA SILVA 6,88 8,06 5,70 5,10 0,60 26/10/1978 

393 5605 ISMAEL CELSO DE SOUZA 6,87 7,44 6,30 5,40 0,90 18/04/1983 

394 321 CLAUDIO ADRIANO TELLES - sub judice 6,87 7,38 6,35 5,85 0,50 12/11/1976 

395 1314 MAURO ANTONIOLLI 6,85 8,00 5,70 5,10 0,60 09/04/1976 

396 5133 DIOGINO LEOPOLDINO DE CAMPOS 6,83 7,56 6,10 4,95 1,15 10/06/1977 

397 4430 LUIZ CARLOS KNUPP PINHEIRO - sub judice 6,75 7,50 6,00 4,80 1,20 28/10/1979 

398 4420 EZEQUIAS RAMOS RIBEIRO 6,75 7,25 6,25 5,40 0,85 11/05/1979 

399 2336 DANIEL AUGUSTO SALVADOR 6,74 8,13 5,35 4,95 0,40 26/04/1981 

400 6065 DIOGENES DA SILVA GOMES 6,71 7,81 5,60 4,80 0,80 01/02/1983 

401 5288 CELIO MANOEL DOS SANTOS 6,67 6,88 6,45 5,40 1,05 15/08/1976 

402 749 JOHNATHAN ROSA DE LORENA - sub judice 6,66 7,56 5,75 4,50 1,25 17/11/1991 

403 6071 MAURICIO PRESTES 6,65 7,50 5,80 4,95 0,85 11/11/1983 

404 910 ENDRESON MARTINES MENEZES AZEVEDO 6,63 7,31 5,95 4,95 1,00 03/06/1978 

405 4648 LOUFER FERNANDES 6,63 7,25 6,00 5,25 0,75 22/11/1968 

406 962 REINALDO COSTA 6,60 7,25 5,95 4,95 1,00 15/10/1980 

407 5184 ADAUTO APARECIDO DA SILVA 6,55 6,94 6,15 5,25 0,90 01/11/1977 

408 3318 GUILHERME CUNHA 6,53 7,00 6,05 5,40 0,65 31/07/1975 

409 577 REGINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 6,22 6,69 5,75 4,50 1,25 10/11/1983 
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